

Nr 180

Av herrar **Petersson** i Gäddvik och **Nilsson** i Agnäs, om *utflyttning av statlig verksamhet till Norrland*.

(Lika lydande med motion nr 159 i Första kammaren)

Under 1960-talet har fastslagits att ansvaret för lokaliseringpolitiken åvilar staten. Även om en rad åtgärder vidtagits inom lokaliseringpolitiken har de dock icke kunnat motverka att den rörliga arbetsmarknadspolitiken inneburit att stora delar av landet, främst Norrland, har fått vidkännas en betydande befolkningsminskning. Utflyttningen har förutom de mänskliga och sociala problem som följt i dess spår inneburit att befolkningsunderlaget i flera orter decimerats så kraftigt, att service inte har kunnat upprätthållas utan betydande samhällsekonomiska uppoffringar samt en reducerad standard för medborgarna i de berörda bygderna.

Vi anser att den förda lokaliseringpolitiken varit klart otillräcklig och att den måste vidtas så, att begreppet »regionpolitik» kommer med i bilden. Det är vår förhoppning att den pågående lokaliseringstudien anlägger en helhetssyn på region- och lokaliseringspolitik. Även om utredningen arbetar med skyndsamt visar bl. a. de aktuella utflyttningssiffrorna från Norrland att snar handling är angelägen, och många kraftfulla åtgärder borde kunna vidtas utan att avvakta utredningens slutresultat.

Lokaliseringstudien rörande statlig verksamhet (SOU 1963:69) gjorde en grundlig undersökning av möjligheterna att flytta ut statliga ämbetsverk eller delar därav jämte andra statliga verksamheter från Stockholm. Utredningen fann att av cirka 180 undersökta verksamhetsgrenar kunde enligt utredningar över 100 flyttas från Stockholm. Sedan utredningen gjordes har statsförvaltningen i Stockholm oupphörligt växt, samtidigt som kommunikationerna med övriga delar av landet förbättrats.

Redan i förra årets statsverksproposition uttalade regeringen att en väsentligt ökad lokalisering utanför Stockholmsregionen övervägdes. Mycket litet har dock beslutats i denna riktning och mycket litet har verkligen skett i fråga om utflyttning helt eller delvis av statlig verksamhet.

Enligt vår mening bör regeringen i denna fråga nu övergå från ord till kraftfull handling. Regeringen bör skyndsamt upprätta en plan för utflyttning av statlig verksamhet eller delar därav till orter i Norrland.

Från såväl miljöpolitiska som samhällsekonomiska synpunkter är det

angeläget att skapa bättre miljöbetingelser för storstadsbefolkningen. Det är också otillfredsställande från försvars- och beredskapssynpunkt att i så hög grad som nu samla centrala myndigheter i Stockholm.

Vi ser en decentralisering av den statliga förvaltningsapparaten som ett verksamt led i en medveten regionpolitik. Det räcker inte med kortsiktiga insatser för att klara Norrlands omställningsproblem och undersysselsättning.

Just inom nu berört område kan regeringen omgående eller inom mycket kort tid fatta beslut som skulle visa att regeringen menar allvar med sitt talesätt om att Norrland skall ses som en med övriga riket likvärdig del.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om att en plan snabbt upprättas om statliga verksamheter — eller delar därav — utflyttning till lämpliga orter i Norrland.

Stockholm den 20 januari 1970

11
1
1970

Per Petersson (m)
i Gäddvik

Tore Nilsson (m)
i Agnäs

Nr 181

Av herrar **Petersson** i Gäddvik och **Nilsson** i Agnäs, om styrning av företagsetablering genom utnyttjande av investeringsfondsmedel.

(Lika lydande med motion nr 160 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1970

Per Petersson (m)
i Gäddvik

Tore Nilsson (m)
i Agnäs